



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Vestre Ringgade 28
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

SANDER DESIGN A/S
SAMSØVEJ 22, 8382 HINNERUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. april 2024

Morten Sander Tjerrild

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Sander Design A/S Samsøvej 22 8382 Hinnerup
	CVR-nr.: 16 04 60 00 Stiftet: 18. februar 1992 Kommune: Favrskov Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Sander Morten Sander Tjerrild, formand Carsten Maaberg Diana Jørgensen Henrik Guldager Dalgaard Knudsen
Direktion	Torben Sander
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er i lighed med tidligere år produktion og salg af salgsdisplays i metal, tråd og plast og andre beslægtede materialer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er realiseret et overskud på 4,5 mio kr. i 2023 mod 3,7 mio kr i 2022. Selskabets ledelse anser resultat som værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		11.841.667	12.809.683
Personaleomkostninger.....	1	-10.650.495	-9.902.158
Af- og nedskrivninger.....		-525.395	-674.598
Andre driftsomkostninger.....		0	-18.275
DRIFTSRESULTAT		665.777	2.214.652
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		4.143.334	2.109.377
Andre finansielle indtægter.....	2	88.372	24.574
Øvrige finansielle omkostninger.....	3	-203.698	-149.533
RESULTAT FØR SKAT		4.693.785	4.199.070
Skat af årets resultat.....	4	-137.399	-491.558
ÅRETS RESULTAT		4.556.386	3.707.512
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.500.000	3.000.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		4.143.334	2.109.377
Overført resultat.....		-3.086.948	-1.401.865
I ALT		4.556.386	3.707.512

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		337.051	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	337.051	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		293.878	447.177
Indretning af lejede lokaler.....		1.635.734	1.907.330
Materielle anlægsaktiver.....	6	1.929.612	2.354.507
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		12.327.769	10.233.185
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		781.500	781.500
Finansielle anlægsaktiver.....	7	13.109.269	11.014.685
ANLÆGSAKTIVER.....		15.375.932	13.369.192
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.226.915	1.220.110
Varebeholdninger.....		1.226.915	1.220.110
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.381.859	3.298.316
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.408.389	1.504.968
Udskudte skatteaktiver.....		310.243	381.356
Andre tilgodehavender.....		323.089	166.236
Periodeafgrænsningsposter.....		284.926	168.923
Tilgodehavender.....		7.708.506	5.519.799
Likvide beholdninger.....		3.023.894	3.705.519
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		11.959.315	10.445.428
AKTIVER.....		27.335.247	23.814.620

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		1.679.000	1.679.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		7.582.906	5.488.322
Overført resultat.....		8.687.334	9.725.532
Forslået udbytte for regnskabsåret.....		3.500.000	3.000.000
EGENKAPITAL.....		21.449.240	19.892.854
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder.....		49.588	83.366
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		834.028	670.073
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		4.085.809	2.067.056
Selskabsskat.....		66.286	617.806
Anden gæld.....		850.296	483.465
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.886.007	3.921.766
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		5.886.007	3.921.766
PASSIVER.....		27.335.247	23.814.620
 Eventualposter mv.	 8		
Koncernregnskab	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	Forslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	1.679.000	5.488.322	9.725.532	3.000.000	19.892.854
Forslag til resultatdisponering.....		4.143.334	-3.086.948	3.500.000	4.556.386
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-3.000.000	-3.000.000
Overførsler					
Tilladt udligning.....		-2.048.750	2.048.750		0
Egenkapital 31. december 2023.....	1.679.000	7.582.906	8.687.334	3.500.000	21.449.240

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	17	16	
Løn og gager.....	9.479.701	8.800.385	
Pensioner.....	1.024.203	927.899	
Andre omkostninger til social sikring.....	146.591	173.874	
	10.650.495	9.902.158	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	27.906	14.004	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	60.466	10.570	
	88.372	24.574	
Øvrige finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	198.796	122.288	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	4.902	27.245	
	203.698	149.533	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	66.286	617.806	
Regulering af udskudt skat.....	71.113	-126.248	
	137.399	491.558	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Tilgang.....		337.051	
Kostpris 31. december 2023.....		337.051	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		337.051	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....	2.270.871	4.360.029	
Tilgang.....	100.500	0	
Afgang.....	-1.077.425	-1.430.465	
Kostpris 31. december 2023.....	1.293.946	2.929.564	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	1.823.695	2.452.699	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-1.077.425	-1.430.465	
Årets afskrivninger	253.798	271.596	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	1.000.068	1.293.830	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	293.878	1.635.734	
Finansielle anlægsaktiver			7
	Kapitalandele i dattervirksomh der	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....	4.744.863	781.500	
Kostpris 31. december 2023.....	4.744.863	781.500	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	5.583.322	0	
Udloddet resultat	-2.048.750	0	
Årets resultat	4.348.334	0	
Værdireguleringer 31. december 2023.....	7.882.906	0	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2023.....	95.000	0	
Afskrivninger på goodwill.....	205.000	0	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2023.....	300.000	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	12.327.769	781.500	

NOTER**Note****Eventualposter mv.****8****Eventualforpligtelser****Operationel leasing**

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 160 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10 måneder med en samlet restleasingydelse på 133 tkr.

Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 16,2 mio kr. uopsigelighedsperioden, som udløber 31. marts 2029.

Eventualforpligtelser over for dattervirksomheder

Selskabet har afgivet støtteerklæring for dattervirksomheden Sander Baltic i Litauen.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for T. Sander Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for T. Sander Holding ApS, Samsøvej 22, Hinnerup, CVR-nummer 33 14 66 98.

9
